ACUAVALLE
Mds Por Vas

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-053-2024

OBJETO:

PRESTACION DE SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN INSTALACIONES
ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A E.S.P., SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202400414 DEL 03 DE ABRIL DE 2024

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS ($ 483.608.000.00) M/CTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2024 , contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ninglin caso podra ser anterior al
3 cumplimiento de los requisitos de ejecucion
FECHA: 24 DE ABRIL DE 2024
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE S £ Smithisancd PRIVADO| AUT (LT irtptyseedined GARANTIA DE PAGO DE OF CIUDADANIA | ANTEcEDENTES | CERTFICADO | rorocopn | cermFicace REGISTRO. HESE
No. SEERTAY | SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISGIPLINARIOS - Ustad LIBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE ouservaciones | 1OTRL
(FORMATO N* 1) s OFERTA UNICA DE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA & MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
SR LoSMAIO R OFERTA LEGAL ORI ORI CORRECTVAS
CONSORCIO MAYA CUMPLE CON LA
FUNDEVALLE CUMPLE Mu.._,._”__% _mm._ CUMPLE CUMPLE no_w_u_u”_vmuﬁ o orw_"._mrm anal NG ARLIGK CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE
NIT 900.905.628-4 FOLIOS 13 AL 15 suB: FOLIO 38 FOLIO 20 7 AN FOLIO 47 FOLIOS0O  [LOS REQUISITOS;
PARTICIPACION 5% SANO UBSANO e JURIDICOS,
CUMPLE SUBSANO
5 CUMPLE CUMPLE oL 383 CUMPLE CUMPLE DENTRO DEL 85
FOLIOS01Y02 | $459.482.606 SURRANG FOLIO 03 FOLIC 04 TERMINO FOLIOS
ESTABLECIDO
CONSORCIO MAYA EN LA SOLICITUD
PRODECOLOMBIA CUMPLE CUMPLE PRIVADA DE
SAS e, NO APLICA SumRE brolen FOLIOS8Y 289 | FOLIO101Y208 | NOAPLICA | SOYPLES vt VARIAS
NIT: 501,663.682-2 SUBSANO SUBSANO OFERTAS
PARTICIPACION 95%
CUMPLE CON LA
;| PRESENCIASAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG ABLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE 85
NIT: 805.001.2628 | FOLIOS24Y25 | $ 483.608.000 | FOLIO35AL 43 FOLIO 47 AL 50 FOLIO 53 FOLIO 27 AL 32 FOLIO 33 FOLIO 45 FOLIOS 55 Y 56 | FOLIOS 58Y 59 FOLIO 61 FOLIOB4  |LOS REQUISITOS| FOLIOS
JURIDICOS

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-053-2024, se determina que las propuestas presentadas por la empresas:

-PRESENCIA S.A.S NIT: 805.001.262-8, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DE LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, POR TANTO, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

- CONSORCIO MAYA - FUNDEVALLE NIT: 900.905.628-4 PARTICIPACION 5%, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, SUBSANO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS, POR TANTO, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

- CONSORCIO MAYA - PRODECOLOMBIA S.A.S NIT: 901.663.682-2 PARTICIPACION 95%, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, SUBSANO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO EN LA SOLICITUD PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS, POR TANTO, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.
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PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA 053-2024 Wmn:bu : _m,. de abril de 2024
OBJETO: Prestacion servicio de aseo y limpieza en instalaciones administrativas de la sede principal ubicada en Cali (Valle) y en ir administrativas de de
R ACUAVALLE S.A. E.S.P, situadas en diferentes municipios del departamento del Valle del Cauca.
CDP No.: 01-902-202400414 dido el dia 03 de abril de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 483.608.000 _SFON EN LETRAS: Tcnconmmaom ochenta y tres millones seiscientos ocho mil pesos.
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripcién del acta de inicio.
Estado de Situacién | Estada de Resuitado e del del Revisor Fiscal | Reglstro Unico gmﬁﬂhs
Financlera corte al Integral corte al 3 ah.u.s..i..!-_._k Piblico (expedido por la Junta | (expedido por a Junta Central de T RUT e ok
311212023, irmados por| 3111212023, irmados por| | e Represen biblics o | Central de No ) No superiora3 | expedido porfa | T2YO! A tres (03) meses
ot ylo fecha de presentacidn de la
No. Proponente el Legal, | el Legal, Financisros con corte al|  Estados Financleros. superior a 3 meses a la fecha |meses a la fecha de presentacién| DIAN, vigente t AT Total Folk
Contador Publico y Contador Pablico y o de presentacion de la oferta. |de la oferta. incluye Fotocopla de| (expedido a partir q Sl
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso 2 Revisor Flacal on saug de | ICHYe Fotocopia de la Tarjeta [1a Tarjeta Profesional ampiiada all  del 07 de financiss
de estarobligadoa | de estar obligado a el Profesional ampliada al 150% 150% de |, st
tenerlo. tenerio, Ssooi-_u_:gl!!. (Debe tener el registro E.I!!E-.nﬂvge 2013). i -
FUNDACION : Folios 73 y 74:
VALLECAUCANA PARA mannhhup:m.s No ha cumpiido con la
€ |EL DESARROLLO Folio 61 Folio 62: Folios del 63 al 67: Folios 58 y 60: obligacién de actualizar el Folio 34: Folios del 21 al 29:
O |REGIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE registio CUMPLE CUMPLE El Propenents Cumple con el
N . [*FUNDAVALLE" olio 68 - 71 numeral 3,12 Reglas de Documentos
s _,h._ NIT:800.905 628-4. CUMPLE SUBSANADO Subsanabilidad de la Solicitud u.-la__”una en
1o Privada do Varias Ofertas No, ;
r ¥|PROYECTOS, DGSA-053-2024, por o tanto, se | Subsanacién:
¢ A|INGENIERIA Y puede proceder a a Verificacién| Uno (01) sin
i %mwmﬂ_bmmﬂmm Folio 51 Folio 52: Folios del 53 al 57: Folio 57 Vuelto: Folios 58 y 60: A Follo35: | Folios del 30 al 33 Vuelto: mﬁwﬁ e
6 | e ChrcaiA CUMPLE CUMPLE Cumple Cumple Cumple CUMPLE CUMPLE
SAS”
NIT:901,663 6826
: El Proponente Cumple con el
Folio 79:
numeral 3,12 Reglas de Documentos
i Folios del892197: | Subsanabilidad de la Solicitud_ | presentados en
2 PRESENCIA SAS. Folio 66 y 67: Folio 68: Folios del 69 al 73: Folios 81 y 82: Folios 84 y 85: Folio 87: No se encuentra en Firme | Privada de Varias Ofertas No,_ Ia
NIT:805.001.262-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE R R TRRTT! CUMPLE CUMPLE CUMPLE DGSA-053-2024, por lo tanto, se | Subsanacién:
philhdalll SUBSANADO puede proceder a la Verificacién| Cinco (05) sin
Dictamen = foliar.
CUMPLE. Einanciera-indicadores_ -
Einancieros,
3 nomvom»o_%.ez% FROYESCTAR NG PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 19 DE ABRIL DE 2024,

EI CONSORCIO MAYA conformado por FUNDAVALLE NIT.900,905,628-4
PRESENCIA S.A.S. NIT:805.001.262-8: Subsané, por lo tanto, se puede
CORPORACION PROYECTAR PAIS: No presentd propuesta, por lo tante, queda No Habilitado en la Verificacian Financiera.

y PRODECOLOMBIA S.A.S. NIT.901.663.682-6: Subsanaron, per lo tanto, se puede proceder con la Verificacién Financiera-Indicadores Financieros.

proceder con la Verificacién Financiera-Indicadores Financieros.

i, Y

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros® y 3.12 Reglas de Subsanabilidad de la Solcitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-053-2024, se manifiesta que:
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA Voreisn No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS iy

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-053-2024

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE
LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS
DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. ES.P., SITUADAS EN DIFERENTES
MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No.:

No0.01-902-202400414 de fecha 03 de Abril de 2024 por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y
TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS M/CTE. ($483.608.000,00).

5 CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS
R ESIO. ($483.608.000,00) MDA/CTE
PLAZO: hasta el 31 DE DICIEMBRE DE 2024, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en
i ningtin caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 24 de Abril de 2024
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE COPIA TAl TOTAL
Nog AROpONENTE GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA vwovozmzqm.m (RUP) 1mommm_w.rﬂ4_.> CERTIFICACION COPNIA D DSERyACIoNE S FOLIOS
CONSORCIO MAYA
1 |(FUNDAVALLE Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A HABILITADO 86
PRODECOLOMBIA SAS)
2 |PRESENCIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A HABILITADO 126
3 WM_Mnoz»n_oz PROYECTAR NO PRESENTO PROPUESTA

Observaciones:

APRUEBA

Subgerente Administra inanciera

%
N
DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA
Profesional IV (E ) Dpto. de Gestion de Servicios Administrativos




PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-013

" —~

OHCUANALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
Pde Por Ve A7) .
¥ SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS g
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-053-2024
OBJETO: PRESTACION SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN INSTALACIONES
; ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P., SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: No.01-902-202400414 de fecha 03 de Abril de 2024 por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS M/CTE. ($483.608.000,00).
PLAZO: hasta el 31 DE DICIEMBRE DE 2024, contado a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién.
FECHA: 24 de abril de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS ($483.608.000,00) MDA/CTE
ECONOMICO TECNICO EXPERIENCIA VALOR AGREGADO
No. PROPONENTE VALOR PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE TECNICO PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE AGREGADO PUNTAJE
CONSORCIO MAYA (FUNDAVALLE

1 Y PRODECOLOMBIA SAS) $ 459.482.606,00 700 Pts N/A - Pts CUMPLE 100 Pts CUMPLE 200 Pts 1.000 Pts

2 |PRESENCIA SAS $ 483.608.000,00 665 Pts N/A - Pts CUMPLE 100 Pts CUMPLE 200 Pts 965 Pts

3 |CORPORACION PROYECTAR PAIS NO PRESENTO PROPUESTA
Observaciones:

APRUEBA
)
-
NATALIA A rON>U> DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA
Subgerente >a3?m:mﬁ._<w\ﬂ3m:o_m_.m Profesional IV (E ) Dpto. de Gestién de Servicios Administrativos
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PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-053-2024

PRESTACION SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN

OBJETO: INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P., SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: No.01-902-202400414 de fecha 03 de Abril de 2024 por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS
i M/CTE. ($483.608.000,00).
PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS ($483.608.000,00) MDA/CTE
FECHA: 24 de Abril de 2024
VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION VALOR ORDEN DE
N N i PROPUESTA REQUISNOS HABILITANTES FINANCIEROS HABILITANTES ECONOMICA TECNICO AR E NG AGREGADO | TOTALPUNTAJE| o Ciipiipap
HABILITANTES JURIDICOS TECNICOS
CONSORCIO MAYA
1 (FUNDAVALLE Y $ 459.482.606,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700 Pts N/A 100 Pts 200 Pts 1.000 Pts | PRIMERO
PRODECOLOMBIA SAS)
2 PRESENCIA SAS $ 483.608.000,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 665 Pts N/A 100 Pts 200 Pts 965 Pts | SEGUNDO

CORPORACION
PROYECTAR PAIS

NO PRESENTO PROPUESTA

(FUNDEVALLE Y PRODECOLOMBIA SAS).

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Con base en la evaluacion detallada anteriormente, se tiene que el Consorcio Maya, quedd habilitada en las verificaciones Juridica, Financiera, Técnica y en la Evaluacién Economica,
Experiencia y Valor Agregado, obteniendo un puntaje de 1000 puntos, por lo tanto; el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-053-2024, al CONSORCIO MAYA

FIRMA MIEMBRO!

S DEL COMITE EVALUADOR

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA %

— M
e MARIO ALFREDO BETANCOURT BOLIVAR

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Director Juridico ( E )

\.\\

dministrativa m_:m:n\a

Profesional IV (E ) Departamento de Tesoreria

Profesional IV ( E ) Departamento de Gestién de Servicios
Administrativos

Responsable Verificacién Juridica

R sable Verificacion Financiera; Verificacion
Técnica y Evaluacién Técnico Economica

Responsable Verificacion Financiera

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Economica y
Valor Agregado




